
INFORMOVANÝ SOUHLAS PRO ÚČASTNÍKY VÝZKUMU  

 

Základní informace 

 

 Cílem výzkumu je porozumět osobní zkušenosti s nástrojem terapeutického deníku při léčbě 

alkoholické závislosti. Výzkum bude probíhat formou rozhovoru, kdy Vám budu pokládat otázky. 

Rozhovor se uskuteční pouze, pokud s ním budete souhlasit a budete rovněž souhlasit s jeho 

zvukovým záznamem na diktafon. Pokud na otázku z jakéhokoliv důvodu odpovídat nechcete, 

nemusíte a je to zcela v pořádku.  

 

Výzkum provádí: Tereza Trojanová, Havlíčkova 69, Brno, 605 183 921, email: 

179383@mail.muni.cz, jsem studentkou Psychologie na FF MU. 

 

 

  Výsledky výzkumu budou zveřejněny v mé diplomové práci. Rozhovor bude zaznamenán 

na nahrávací zařízení a poté bude pořízen jeho doslovný přepis. Zvukový záznam bude přístupný 

jen mé osobě a po ukončení výzkumu bude vymazán. Výzkum je zcela anonymní. Veškeré citlivé 

údaje (týká zejména vlastních jmen, místních názvů, poštovních adres, ale i dalších údajů, které by 

mohly vést k identifikaci účastníka) budou smazány a nebudou uvedeny v textu analýzy ani jinak 

zveřejněny. Anonymizovaný přepis může být poskytnut odborné veřejnosti za účelem kontroly 

výsledků výzkumu, případně za účelem další analýzy a interpretace.  

 

Dále se zavazuji  

 

 -chránit a s nikým nesdílet údaje, které by mohly vést k identifikaci účastníka 

 

 Účastník výzkumu může svou účast kdykoliv odvolat. 

 Účastník výzkumu nemusí uvádět důvody pro odmítnutí odpovědi a/nebo odvolání účasti.  

 

Připojeným podpisem souhlasíte s  

1) uskutečněním rozhovoru na téma zkušenost s terapeutickým deníkem v léčbě závislosti 

2) pořízením zvukového záznamu rozhovoru a písemných poznámek o průběhu a okolnostech 

rozhovoru 

3) pořízením přesného přepisu zvukového záznamu 

4) provedením analýzy a interpretace rozhovoru 

5) zveřejněním výsledků výzkumu v závěrečné práci Terezy Trojanové 

6) použitím doslovných citací částí rozhovoru 

 

 Připojeným podpisem stvrzuji, že rozumím  

1) k jakému účelu budou mnou poskytnuté informace použity 

2) kdo bude mít přístup k zvukovému záznamu, doslovnému přepisu a závěrečné práci 

3) jak bude chráněna moje totožnost 

4) možnosti neodpovídat na otázky 

5) možnosti odstoupit z výzkumu 

 

 

 

  

V …………………………… dne ……………………Podpis:…………………………. 

 

 
Tento dokument byl vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdržela jeden.  

mailto:179383@mail.muni.cz

